
KvKvíz nejen pro obyvatele Karlovarského kraje

# z n a m n a s k r a j

KVKVÍZ 2022KVKVÍZ 2022KVKVÍZ 2022

OTÁZKY



Pro někoho možná lehká otázka, 
pro někoho k zamyšlení. Jak to 

s Karlovarským krajem je? 
Je nejmenší nebo není?

Radon nemusí vždy jen škodit, 
ale může mít i léčivé účinky. 

Třeba v podobě léčivé radonové
vody. Víte, kde vznikly první
radonové lázně na světě? 

Měří 56 km a podle serveru 
The Guardian.com je jednou

z 10 nejkrásnějších tratí Evropy.
Víte nebo budete tipovat, která

2 města z lázeňského 
trojúhelníku spojuje?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj

https://www.facebook.com/The-Guardiancom-110412268183338/?__cft__[0]=AZUC_QKdrarPZy3W6hTHyHRqCldrLCXWnrBcJVR0hYYrVERu-Ynxoo9tSWzO0-OTfgL05gnfAl3Xt5basrz_dw7P4cTNa_oaznhU9CE3EfyXZlgveK6MiO1wI_TbhZUt-7DrQaEjeao5DwjL774vck6uoIcwg93O6a1jHIo42Xf2MA&__tn__=kK-R


Jedna z dominant našeho kraje
stojící na náměstí 2. největšího

města regionu. Víte správný název 
a důvod, proč byla hádaná

památka pojmenována právě
takto?

Brnkačka? 
Jak pro koho...

 

Jezdíte do Německa za zábavou
nebo za nákupy? A znáte odpověď

nebo budete jen hádat? 

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Měl Karlovarský kraj svůj vlastní div
světa?

Poznáte, co za místo z našeho
regionu se ukrývá na přiblížené

fotografii? 

Patří Kraslice, město s rozlohou
cca 81 km2 v okrese Sokolov, které

má přibližně 6700 obyvatel, 
mezi tzv. obce s rozšířenou

působností? Tzn. jsou mezičlánkem
přenesené působnosti samosprávy
mezi krajskými úřady a ostatními

obecními úřady? 

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Nádherný výhled do kraje, 
na Ovesné Kladruby, rybník Betlém

a na část Tepelské dráhy... 
Víte, jak se jmenuje nejvyšší vrchol

Tepelské vrchoviny, na který se
každoročně pořádá novoroční

výstup?

Zvláštní slovo? Tahle Vl:aštovka je
pro náš kraj jednou z pomyslných

vlaštovek dlouhodobých změn.

Kolik piv znáš, 
tolikrát jsi pivařem.

Kolik znáte našich lokálních
pivovarů? A víte, kolik se jich zde

nachází celkem?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Jedno z NEJ České republiky 
#unas v regionu! Divíte se? 

Zapátrejte a zjistěte: 
která sjezdovka je nejdelší 

v celé republice a my ji máme
přímo pod nosem?

Je proslulá široko daleko, 
ale je naše. 

Víte, jaký je všeobecně známý 
název pro Grünskou kyselku?

Kdo by neznal Karla Čapka, 
jednoho z předních českých
spisovatelů. Jaké místo ho 

pojí s naším krajem?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Byla vybudována v letech 
1972–1978 a slouží jako zásobárna

pitné vody pro Karlovarsko 
a jako protipovodňová ochrana

Karlových Varů. 
O jaké vodní dílo se jedná?

Šifrovačka. Poznáte místo,
které se v ní ukrývá?

Jaké logo je to správné?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Které z uvedených řemesel 
či výrobků se pojí 
s naším krajem? 

Obcí a měst s nějakým NEJ je 
v České republice spousta. 

Je pravdou, že náš Boží Dar je 
NEJvýše položeným městem, 
a to nejen v republice, ale také

ve střední Evropě?

Věděli byste, kde vznikly první
slatinné lázně světa? 

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Amazing Places/Kouzelná místa
nejen v Česku je prestižní seznam

míst s výjimečným osobitým
kouzlem. Kolik z těchto míst

zapsaných na seznamu je v roce
2022 z našeho regionu???

Organizace, co používá mozek.

Fenomén Chebské krovy s více jak
700letou historií... Najdeme něco

podobného mimo náš kraj?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



V našem regionu se nachází město,
které drží prvenství v počtu názvů
různých míst a budov po slavném
skladateli Fryderyku Chopinovi. 
O které město jde? Víte? Tušíte?

Nebo budete hádat?

Dokázali byste na slepé mapě určit,
kudy teče Ohře nebo Teplá? Určitě

jednodušeji než určit polohu
menších řek jako jsou Rolava, Střela

nebo Svatava. Nebo? 

Netradiční otázka zaměřená 
na jeden tradiční regionální výrobek.

Tipnete si nebo dokážete spočítat,
kolik mariánskolázeňských oplatek
by bylo potřeba položit vedle sebe,

abyste obtočili po rovníku celou
Zeměkouli?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Vysoký kámen s vyhlídkovou
plošinou s kruhovým výhledem 
na Krušné Hory, Slavkovský les 
a Smrčiny se tyčí k nebi u obce

Kámen v Krušných horách. 
Jedná se o zříceninu hradu nebo

přírodní památku? 
Co myslíte?

Dráha a ještě k tomu zlatá 
a #unas v regionu? 
Víte, kde se nachází?

Už jste někdy slyšeli pojem 
Hlodavec z Valče? 

O co přesně jde?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



4K je v poslední době často
skloňovaná zkratka. 
Víte, co za ní skrývá?

Že by až do Ameriky sahaly naše
karlovarské kořeny? Co myslíte? 

V našem regionu je spousta
sportovišt', sportovních klubů, svazů
tradičních i méně tradičních sportů.
Co takový šerm? Věděli byste, zda je

v Karlovarském kraji místo, kde
můžete být na kordy?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Iron curtain trail... Zní to tak trochu
cize, co říkáte? Ale přesto z části

souvisí s naším regionem. 

Kde je Mattoni, tam je život.
Se kterým městem je život této

světoznámé minerální vody spjat? 
S Karlovými Vary nebo s Kyselkou?

Věděli jste, že na území našeho
regionu dopadl největší meteorit,

který kdy zasáhl Českou republiku?
Je to tak! 

Jedná se o velkou vzácnost. 
Lze tento meteorit někde vidět?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Transformace - téma, se kterým se
v souvislosti s naším krajem

setkáváme stále častěji. Náš dříve
na těžbu zaměřený region se

postupně mění. Ještě v roce 1945
bylo na Sokolovsku v provozu 

39 hlubinných a 15 povrchových
dolů. Víte, kolik asi hektarů

povrchových dolů na Sokolovsku
bylo již zrekultivováno?

Po korunovačních klenotech je
druhou nejcennější památkou 

v republice. Tušíte, o který poklad
jde a kde ho můžete spatřit?

Už jste někdy slyšeli pojem
stolpersteine? O co se jedná? 

A najdeme je také 
někde #unas?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Přírodními zajímavostmi se to 
v našem kraji jen hemží. 

Např. v CHKO Slavkovský les
najdeme evropsky významnou
lokalitu Raušenbašská lada, 

která je však většině veřejnosti
známápod jiným názvem. 

Kdo neví, nápověda napoví. 

Ačkoli někdo tvrdí, že #naskraj není
inspirativní, my víme, že to tak není.

Žije zde spousta inspirativních a
aktivních lidí, kteří Karlovarský kraj
oživují. Jak je to na poli literárním?

Znáte některé
spisovatele/spisovatelky tvořící 

v našem regionu nebo o něm přímo
píšící?

Tato mariánskolázeňská ikonická
technická památka je spjata 
s jedním známým hudebním
skladatelem. Jeho busta byla

odhalena v roce 2017. 
Víte, o kterého skladatele 

se jedná?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Už jste zavítali na web
menimekraj.cz?

Červená jáma je největší
propadlinou na území ČR. 
Věděli byste, kde ji hledat?

O nejmenším městě České 
republiky se s trochou nadsázky

říká, že v jeho okolí vládne 
8 měsíců zima 

a 4 měsíce chladno. 
Má pouhých 73 obyvatel 

a najdeme ho v našem regionu.
O které město jde?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Porcelánka Haas & Czjzek - je
nejstarší porcelánkou na území ČR?

Copak asi mají tyto názvy
společného? Co by je mohlo pojit 

s Karlovarským krajem?

Točité schodiště a tvar jedné
rozhledny #unas připomíná

babylonskou věž nebo voňavou
pochoutku - trdelník. Už jste na ni

vystoupali?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Bědujete někdy Panenko skákavá? 
A víte, kde se toto sousloví vzalo?

Když se podaří skloubit tradici 
s inovací... Své o tom může 

vyprávět Podnikatel roku
Karlovarského kraje 2021 

Filip Dušek z Plesné.

Do výšky 1116 m se v Krušných
horách tyčí Božídarský Špičák.
Čímpak je tato hora unikátní?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Vemte na to jed, že odpověď
najdete opět v našem regionu!

 

Falknov? 
Pojem z našeho regionu?

Chráněný kosatec sibiřský je jednou
z přírodních rarit #unas. Kde ho

můžete spatřit?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Jedinečná hornická krajina
světového významu Montanregion

Erzgebirge/Krušnohoří byla 
pro svou unikátnost zapsána 
na světový seznam UNESCO. 
Víte, ve kterém to bylo roce?

Pro někoho strašidelný, pro jiného
okouzlující. Věděli byste, proč se mu

právě takto říká? A kde se 
Mrtvý/Černý rybník nachází?

Odpověď najdete #unas 
v Krušných horách. 

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Zajímavých vrcholů je v našem
regionu víc než dost. O které hoře 

se říká, že má zelenou hlavu, 
stříbrné srdce a zlatou patu 

a dá se považovat 
za nejzajímavější 

a nejnavštěvovanější horu
Slavkovského lesa?

Když se vydáte pěšky, na kole 
nebo na kanoi či raftu z Lokte

do Doubí po proudu řeky Ohře,
nabídne se vám úžasná scenérie.

Svatošské skály jsou rájem 
pro turisty, horolezce i fotografy. 
Po řádném zkoumání si můžete
všimnout, že skály připomínají 

jistý výjev. 

Zní to podivně? Přesto se s Kýblem
akademické krve v našem regionu

setkáváme už od roku 1993.

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Při cestě na Farskou kyselku vás
jistě do nosu praští zápach 

z přírodní rezervace Smraďoch. 
Co tento zápach připomíná?

Kousek od Bečova nad Teplou je
vysázeno 69 památných stromů lip

velkolistých, kterému se říká
Stromořadí princezny Marie. 
Do jakého tvaru tyto lípy stojí?

Jak je to s tím naším Soosem?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Jak vypadá taková slovanská
podzemní pec? V jednom z našich

měst si ji můžete prohlédnout 
a dokonce z ní i ochutnat pečené

selátko…

Dorůstá do délky až 102 cm a váhy
až 30 kg. Řeč je o bobru evropském,
největším hlodavci žijícím v České

republice. Dá se spatřit také 
v Karlovarském kraji?

Jak se orientujete v našich
pohořích?

Něco navíc pro kvízové fajnšmekry:
nejvyšší vrcholy těchto pohoří,

víme? 😊

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Je nejstrmější pozemní lanovou
dráhou v České republice 

a na konci května 2022 slavila již …
Ale to vy určitě víte 😉 Kolikáté to pro

lanovou dráhu Imperial 
v Karlových Varech 

byly narozeniny?

V Karlových Varech každoročně
probíhá světoznámý Mezinárodní

filmový festival. Jak je to 
s historickým místem jeho konání?
Probíhal MFF vždy jen v Karlových
Varech nebo je snad spjat ještě 
s dalšími městy našeho regionu?

Opravdu si Mariánské Lázně drží 
toto prvenství?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



V červenci #unas pravidelně
startuje Mezinárodní festival

kresleného humoru. Věděli byste, 
v jakém se koná městě?

Máme tu další NEJ z našeho kraje!
Je NEJdelší v celé České republice 

a přes léto si v něm můžete užít
parádní jízdu. Na kterém koupališti

v našem regionu tento nejdelší
tobogán najdete?

Přemýšleli jste někdy nad tím, jakou
práci dá udržovat květinové datum

ve Smetanových sadech 
v Karlových Varech? A dokázali

byste spočítat nebo spíše
odhadnout, kolik květin 

ho cca tvoří?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Zajímavost z Kynšperku nad Ohří. 
Je pravda, že lávka přes řeku Ohři 
v Kynšperku je 2. nejdelší dřevěná

lávka v České republice?

Jasně. Vosa je přece hmyz. 
Ale co je VOSA ve vztahu k našemu

regionu? Třeba vám pomůže 
malá nápověda.

Viklan u Rybničné je chráněnou
přírodní památkou vyhledávanou 

už v 18. století. 
Víte, jaké nese jméno?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Rod Štaufů byl pokládán 
za panovnicky nejschopnější
římskoněmeckou dynastii. 

Je pravdou, že v našem regionu
nechali postavit jedinou falc 

na území nynější České republiky?

Sklárna Moser je ikonou našeho
regionu. K jakému roku se váže 

její tradice?

Fíha! Je to možné?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Právě pánové si mohli ještě 
v 70. letech minulého století odskočit

a ulevit si díky 
kamennému pisoáru v jedné obci

našeho regionu. Věděli byste které?

Je až k neuvěření, kolik NEJ náš 
kraj skrývá. Věděli jste, že #unas

máme i nejmenší rotundu v Evropě?

Nejkrásnější strom Slavkovského
lesa a druhý nejkrásnější strom 

v Česku v roce 2003, tzv. Pastýřský
buk roste v obci Lazy poblíž silnice 
z Kynžvartu do Kostelní Břízy. Znáte

pověst o jeho zrození?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Sdružení obcí, resp. okresů, které 
má za cíl přeshraniční spolupráci,

rozvoj území, výměnné pobyty,
rozvoj cestovního ruchu, společné

přeshraniční projekty, malé
kontaktní akce, jednoduše

všestranný rozvoj daného území
díky vzájemné spolupráci. To je

EUREGIO EGRENSIS. Je Karlovarský
kraj součástí tohoto uskupení?

Je neodmyslitelně spjat s naším
regionem, proto nesměl chybět 

v KVKvízu #znamnaskraj!

Kde jsou prameny nejstudenější 
a kde naopak nejteplejší?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



V další otázce se zaměříme 
rovnou na nejteplejší pramen. Nejen

nejen v našem regionu, 
ale dokonce nejteplejší v celé

České republice!!!

Dokážete určit jména mužů
historicky spojených s naším

regionem?

Karlovarský kraj: pro milovníky
cyklistiky jako stvořený. 

Souhlasíte?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Nejnavštěvovanější v kraji, 
4. největší v Evropě. Ač mini, 

tak velký... 
Co je to?

Fotohádanka 😉

Dny evropského dědictví byly v roce
2022 zahájeny v našem kraji. 

Víte, ve kterém městě?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Karlovarský kraj disponuje
rozmanitým přírodním bohatstvím, 

a to at' už se jedná o faunu 
či flóru. Myslíte/víte, že co se vážek
týče, drží si náš region prvenství 

v počtu druhů vyskytujících se v ČR?

Víte, co je zip line? Zip line je sjezd 
s kladkou po ocelovém laně plný

vzrušení, adrenalinu, ale také
výhledu do okolní krajiny. Dá se
tento zážitek zažít také #unas? 

Je Sirňák rybník, přírodní památka
nebo rozhledna v našem regionu?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Obec Doubrava na Chebsku je
proslulá svými… 

Legenda o skalních skřítcích praví,
že v tajuplných jeskyňkách 

v minulosti žili hodní skřítci, kteří
střežili vzácný poklad. Ke kterému

místu se legenda váže?

Evropský unikát v Nejdku???

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Další (oblíbená) slepá mapa.
Tentokrát na téma Přehrady.

Kdo by neznal televizní show
SuperStar. Byl některý z vítězů 

z Karlovarského kraje?

KBPS je zkratka pro plánovaný
projekt v rámci aktuální

transformace kraje 
Krajský Business Park Sokolov.

Otázka zní, v jakém roce má dojít 
k jeho realizaci?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Pohled shora na jedno velmi
okouzlující místo našeho kraje.

Poznáváte ho?

Víte o tom, že v našem kraji se
můžete pokochat pohledem 

na nejmenšího koně na světě? 
A víte kde? 

Karlovarský kraj je unikátní nejen
svými léčivými zdroji, ale také
jedinečnou krajinou. Proto se 

v rámci jednoho z transformačních
projektů (Chytrá krajina 2030+)

stanovilo několik cílů zaměřených
právě na krajinu našeho regionu.

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Nejznámější pošta v našem kraji,
využívaná celou republikou 

ve vánočním čase:
JEŽÍŠKOVA POŠTA 

na Božím Daru.

Lázně Kynžvart:
zámek nebo hrad???

Lesy, kam se podíváš?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Amerika nebo Evropa?

Král smrků nebo také Šindelářův
smrk. Odhaduje se, že vzklíčil někdy

kolem roku 1818, v době, kdy byly
Mariánské Lázně vyhlášeny

veřejnými lázněmi. 
Věděli byste, zda Král smrků 

už padnul nebo stále žije?

Nejrozsáhlejší přírodní rezervace
#unas, ale také mezinárodně

významný mokřad. Nachází se 
na území našeho kraje. Kdo z vás ví,

jaký nese název?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Kancionál je soubor duchovních
písní určených pro křesťanskou

bohoslužbu a soukromou modlitbu.
Je pravdou, že ten žlutický je

nejhodnotnějším kancionálem 
v Čechách?

Poznáte slavné ženy našeho
regionu?

Fotohádanka 

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Věděli jste, že Johann Jose
Loschmidt, který dal základy
moderní chemii, se narodil 
a studoval v našem kraji?

Slyšeli jste někdy o chebském
golemovi? Případně tipli byste si, 

o co se jedná?

Je to možné?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Protíná velkou část Slavkovského
lesa a v 16. století byla obrovským
pomocníkem pro báňské provozy 
v okolí Horního Slavkova a Krásna.

Řeč je o Dlouhé stoce. 
Je tento 24,2 km dlouhý kanál

sloužící pro přívod vody a plavení
dřeva významnou technickou

památkou?

Že by další unikátnost v našem
kraji?

I nejlepší českou městskou kroniku 
v našem regionu máme...

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Náš kraj má bohatou historii
hornictví. 

Už jste někdy slyšeli 
pojem Robox?

Byli naši záchranáři první v republice
s použitím videokonzultace 

s lékařem? Co myslíte? 
A jde vůbec poskytovat lékařskou

pomoc přes video?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Pitná kúra patří neodmyslitelně 
k našim lázním. A k pitné kúře zase

neodmyslitelně patří tradiční
lázeňské pohárky. Věděli byste, 

kde najdete jejich největší sbírku?

Má náš kraj svůj Krajský parlament
dětí a mládeže?

Ve spojení s naším krajem jste
pojem RAŠELINA už určitě slyšeli. 

Ale víte vlastně, co to rašelina je? 
Že by obyčejné bahno?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Mohl by být důl Svornost nejstarším
uranovým a nejstarším dosud
využívaným dolem v Evropě?

Čedičové varhany jsou úžasným
přírodním úkazem, které můžete
obdivovat i nedaleko jedné naší

obce. Víte které?

Tvoří dominantu nejvyššího vrcholu
Krušných hor – Klínovce. 

Tato národní památka však chátrá.
Je šance na záchranu Horského

hotelu Klínovec?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Oceán? U nás?

Dráha s délkou 1000 metrů byla
postavena za první republiky v roce
1922. Při dráze byly postaveny stáje

se 120 boxy pro závodní koně. Konaly
se tu populární závody chrtů a koní,

později sloužila také pro motocykly a
automobily. Dodnes se jedná

o jedinou plochou dráhu v ČR. 

Říká se, že jízda na kole se
nezapomíná. Stejně tak se nikdy
nezapomene na Esku. Kola Eska

jsou fenoménem. 
Víte, se kterým naším městem je

jejich výroba spojená?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



U Mnichova nedaleko Mariánských
Lázní byl 8. října 2022 slavnostně

odhalen obnovený unikátní pomník
Franze Stadlera, váženého

mnichovského občana a majitele
známého pivovaru, umístěný
na ostrově v lesním jezírku. 

V čem spočívá jeho unikátnost?

Poznáte toto kouzelné místo 
na fotografii?

Medvědi, kam se podíváš…

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj



Která osobnost našeho regionu se
narodila ve stejný den jako Ježíšek

24. prosince?

KVKvíz #znamnaskraj 2022
#znamnaskraj #patrimnazapad #zijemeregionem #kvkviz #kvkviz2022 #karlovarskykraj #karlovarsko #karlovarskaagenturarozvojepodnikani #133otazek #unas #naskraj #zivykraj


